
             
 

Stránka 1 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
 
 

České duly 
zapsaný spolek 

 
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

 zapsané u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 20158 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 2 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 3 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Obsah      
 

Úvod strana 3 

Činnost v roce 2019 strany 4 - 6 

Statistika práce dul strana 7 

Vzdělávání strany 8 

Mezinárodní spolupráce 
 
Světový týden respektu k porodu 
 

strany 9 - 10 
 
strana 11 -13  

Finanční zpráva strana 14 

Poděkování strana 15 

Připravujeme pro rok 2020 strana 16 

Orgány organizace strana 18 

 
 
 
 
České duly sdružují duly s různým stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality 
vzdělávání a práce dul v ČR, o dodržování etických i profesních standardů, o zlepšování 
informovanosti laické i odborné veřejnosti. České duly podporují takové změny v systému 
českého porodnictví, které vycházejí z potřeb žen a novorozenců.  
Spolek České duly pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i postgraduální 
kurzy a výcviky pro duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými organizacemi podobného 
zaměření, spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými cíli, vytváří a publikuje 
materiály, které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 

Spolek oslavil na jaře 2019 desáté výročí své existence. 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 4 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Činnost v roce 2019 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 
Leden 

• Odevzdání a zpracování statistik za uplynulý rok 

• 7. 1. 2019 ukončení členství Romana Rashmidevi na vlastní žádost 

• Ukončení členství k 14. 1. 2019 Markéta Štěpánková, certifikace v jiné organizaci 

• Ukončení členství k 23.1.2019 Tereza Böhmová na vlastní žádost 

• 21. 1. 2019 přijaly pozvání Frýdecko-Místecké porodnice duly Kateřina Kulhánková a 
Dagmar Hricová u příležitosti otevření nově zrekonstruovaných porodních sálů 

• 21. 1. 2019 ukončeno úspěšné jednání s Českou spořitelnou o úpravě podmínek pro 
zapsaný spolek České duly 

• Interní zpravodaj začal vycházet měsíčně, k 31. 1. 2019 vyšlo 37. číslo 
 

Únor 

• Ukončení členství k  8. 2.2019 Veronika Gadulová, na vlastní žádost 

• 10. 2. 2019 vyhověno žádosti o členství Tereza Vojniková 

• 14. 2. 2019 vyhověno žádosti o členství Kateřina Kulhánková 

• 27. 2. 2019 supervize dul (Mgr. Michaela Černá) 

• K 28. 2. 2019 vyšlo 38. číslo interního zpravodaje 

• Účast ve výzvě společnosti 60seconds o video pro neziskovku zdarma 
 

Březen 

• 8. 3. 2019 závěrečné zkoušky, akreditaci II. Stupně Certifikovaná Česká dula, získala 
Gabriela Bednářová 

• 8. 3. 2019 výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 8. 3. 2019 členská schůze spolku (oslavy výročí 10 let založení Českých dul informace 
z oblasti vzdělávání, statistiky, informace k EDN v Praze, festival STRP, představení 
vize a jejího smyslu) 

• Zveřejnění výroční zprávy za rok 2018 

• Přípravy na STRP 
• K 31. 3. 2019 vyšlo 39. číslo interního zpravodaje 

 

Duben 

• České duly oslavily 10. výročí své existence 

• K 30. 4. 2019 vyšlo jubilejní číslo interního zpravodaje věnované 10. výročí spolku 

 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 5 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Květen 

• 13. – 19. 5. 2019 se České duly připojily k Světovému týdnu respektu k porodu 
na řadě míst v České republice. V Praze na novém místě ve Sněmovní ulici) 

• 13. 5. 2019 STRP Frýdek-Místek, piknik s porodní asistentkou, pozvání přijala Dagmar 
Hricová 

• 15. 5. 2019 ukončení členství Simona Moravcová, na vlastní žádost 

• 16. 5. 2019 STRP Rožnov pod Rad. Kateřina Kulhánková, téma Lehkost v těhotenství a 
při porodu 

• 23. 5. 2019 supervize dul (Mgr. Michaela Černá) 

• K 31. 5. 2019 vyšlo 41. číslo interního zpravodaje 
 
Červen 

• 21. 6. 2019 zasedání Akreditační komise 

• 22. – 23. 6. 2019 zahájení nového výcviku 

• K 30. 6. 2019 vyšlo 42. číslo interního zpravodaje 
 

Září 

• 14. – 15. 9. 2019 ukončení dvouletého kurzu pro duly, ročník 2017 - 2019 

• 24. 9. 2019 revize hospodaření spolku (ekonomka J. Dvořáková, revizorka Ing. 
V. Hejzlarová a manažerka Mgr. Š. Kučerová) 

• 26. 9. 2019 supervize dul (Mgr. Michaela Černá) 

• 27. 9. – 29. 9. 2019 spolupořádání EDN meeting v Praze, evropské setkání dul 

• K 30. 9. 2019 vyšlo 43. číslo interního zpravodaje 

• Navázání spolupráce s novou supervizorkou na Moravě (Mgr. Hana Baránková) 
 

Říjen 

• 4. 10. 2019 ukončení členství Petra Rubešová na vlastní žádost a odchod z Etické 
komise 

• 11. 10. 2019 závěrečné zkoušky, akreditaci II. stupně Certifikovaná Česká dula, získaly 
Mgr. Markéta Vlčková a Mgr. Kateřina Kulhánková 

• 11. 10. 2019 členská schůze Českých dul. Program - informace ze vzdělávání, zpráva 
z revize, volby do etické komise (zvolena Mgr. Markéta Vlčková za končící Petru 
Rubešovou), volby do výkonného výboru (volební období skončilo Mgr. Petře 
Košťálové, Mgr. Simoně Reichertové (obě dále nekandidují), Mgr. Haně Nečině 
Vaníčkové, Dagmar Hricové. Nově zvoleny byly Mgr. Markéta Vlčková, Ing. Veronika 
Lamošová, Mgr.Hana Nečina Vaníčková, Dagmar Hricová), úprava akreditačního řádu 
(výjimky), zpráva z proběhlého EDN v Praze, podněty členek. 

• 12. 10. 2019 ukončení členství Mgr. Petra Košťálová na vlastní žádost 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 6 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

• 12. – 13. 10. 2019 postgraduální vzdělávání, hosté v rámci výcviku: Mudr. Munachiso 
Ndukwe Iheme Jr., Bc. Johanka Kubáňová, Mgr. Regina Slowik, Bc. Kateřina 
Konderlová) 

• 31. 10. 2019 zřízen Instagram Českých dul 

• K 31. 10. 2019 vyšlo 44. číslo interního zpravodaje 
 
Listopad 

• 8. 11. 2019 účast na odborném sympoziu o dětském spánku očima antropologů (Mgr. 
Šárka Kučerová, MVDr. Anna Musilová, Mgr. Hana Zámečníková) 

• 14. 11. 2019 supervize dul (Mgr. Hana Baránková) 

• 19. 11. 2019 účast na otevřeném semináři Zakládání a provozování porodních center, 
FN na Bulovce v Praze (Ing. Veronika Lamošová) 

• 27. 11. 2019 supervize dul (Mgr. Michaela Černá) 

• 4. 11. a 30. 11. 2019 prezentace Českých dul z. s. na VOŠ Ahol v Ostravě (Dagmar 
Hricová) 

• K 30. 11. 2019 vyšlo 45. číslo interního zpravodaje 
 
Prosinec 

• 13. 12. 2019 výběrové řízení do kurzu pro duly 

• K 31. 12. 2019 vyšlo 46. číslo interního zpravodaje 

 
 

  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 7 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Statistika práce dul 
(Zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 
 
 

Celkem doprovázených porodů 82 

Počet porodnic, v nichž duly doprovázely 24 

Vaginálních porodů 70 

Porody císařským řezem 12 

Porody v porodnici 79 

Porody v domácím prostředí 3 

Předporodní péče 157 

Poporodní péče 268 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 8 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Vzdělávání 
(Zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 

V roce 2019 absolvovaly studentky ročníku 2017 – 2019 druhý rok svého vzdělávání, proběhlo 
celkem 6 víkendových setkání, z toho 5 sebezkušenostních. 15. září 2019 byl výcvik slavnostně 
zakončen, kurz dokončilo 10 dul, titul Dula absolventka získaly zatím 3 studentky. 

Během roku proběhly 4 kazuistické skupinové supervize dul vedené Mgr. Michaelou Černou 
v Praze a jedna kazuistická skupinová supervize s Mgr. Hanou Baránkovou na Moravě. Některé 
kolegyně také využívají možnost supervidovat individuálně. 

Podmínky závěrečné zkoušky splnily a akreditaci 2. stupně – Certifikovaná Česká dula získaly 3 
duly, podmínky recertifikace splnila jedna dula. Proběhlo také zasedání akreditační komise. 

Na jaře roku 2019 proběhlo další kolo výběrového řízení pro uchazečky o kurz 2019 – 2021. 
Bylo vybráno celkem 15 uchazeček, jedna se nakonec rozhodla do kurzu nenastoupit. 
23. června byl zahájen nový výcvik se čtrnáctičlennou skupinou studentek, který pokračoval 
na podzim, do konce roku proběhla dvě další setkání. 

V prosinci jsme zahájily výběrová řízení pro další ročník našeho výcviku, předpokládané 
zahájení v roce 2021. 

Během roku 2019 České duly pracovaly také na svém dalším vzdělávání, dvě kolegyně 
individuálně absolvovaly kurz organizovaný organizací Dlouhá cesta „Péče o rodiče po 
perinatální ztrátě“, na podzim jsme organizovaly seminář „Porod napříč Českem očima 
zdravotníků“, který se těšit bohatému zájmu. 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 9 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Mezinárodní spolupráce     
(Zpracovala Mgr. Markéta Vlčková)       
              

Dalším rokem pokračovala naše 
mezinárodní spolupráce. Hlavní 
aktivitou je naše zapojení v rámci 
EDN (European Doula Network) a 
to jak formou elektronického fóra, 
facebookové komunikace, tak 
účastí na EDN konferenci. 

 
Rok 2019 byl 10. rokem fungování EDN, České duly jsou členkami od roku 2014.  
 
EDN – European Doula Network v Praze, září 2019 
V září 2019 proběhlo již 9. Mezinárodní setkání dul European Doula Network – tentokrát 
v našem hlavním městě, v Praze. Akci za Českou republiku organizovala dvě sdružení – České 
duly a Česká asociace dul. Nejen během příprav, ale i během celé akce bylo vidět, že 
spolupráce je možná a může být i velmi příjemná a inspirativní. Hlavními organizátorkami za 
náš spolek byla Petra Košťálová a Zuzana Dubová.  

 
Setkání proběhlo o posledním víkendu v září, 27. 
- 29. 9. 2019. Hlavním organizátorem byla 
European Doula Network (EDN, Evropská síť dul), 
jejíž součástí jsou České duly od roku 2014. Za 
České duly se účastnilo několik aktivních členek a 
studentek v té době probíhajícího výcviku. Česká 
dula Markéta Vlčková vedla na setkání workshop 
tvorby panenek z ovčí vlny – strážkyň dulí 
profese.  
 
Akce byla otevřena dulám, poporodním dulám a dalším ženám, které doprovází ženy 
v těhotenství, při porodu nebo v šestinedělí. Účastnit se mohly také studentky výcviků či kurzů 
pro duly či zájemkyně o profesi duly. Nakonec se zúčastnilo přibližně 110 dul z celé Evropy 
k oslavě a prožitku ženské sounáležitosti, podpory, ke sdílení osobních i profesních příběhů a 
naladění na témata těhotenství, porodů, mateřství. Společně jsme diskutovaly o radostech i 
strastech profese duly, sdílely jsme zkušenosti, kladly jsme si otázky, na něž jsme společně 
hledaly odpovědi. V mnohosti žen se nacházela i mnohost cest, jak řešit různé situace. Bylo to 
velice osvěžující a inspirativní. Povídaly jsme si nejen o našich vlastních zkušenostech z profese 
duly, ale také o celkové situaci v porodnictví a postavení dul v jednotlivých státech. 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 10 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Celé setkání bylo protknuté množstvím 
workshopů, přednášek, ale také tancem, zpěvem, 
dobrým jídlem a ženskou společností v malebných 
uličkách našeho hlavního města. Zazněla 
přednáška MUDr. Heleny Máslové o ženském 
zdraví, španělská porodní babička Marisa Alcalá 
nám taktéž vyprávěla o možnostech např. bylinné 
péče o ženu v průběhu celého jejího života, nejen 
v době kolem těhotenství a porodu. Další 
workshopy a přednášky zahrnovaly témata jako je 
perinatální ztráta, ženské podvazovací šátky, 

vaginální porody po předchozích císařských řezech, práce s jizvami, poporodní péče, výroba 
bylinných koulí, prostor zde ale měla také jóga, břišní tance, nebo tvořivé workshopy s ovčí 
vlnou.  
 
Pro setkání organizační tým vybral úžasné 
prostory Tyršova domu přímo v centru Prahy. 
Kolegyně ze všech koutů Evropy tak měly možnost 
zažít naše hlavní město opravdu naplno. 
V přestávkách mezi workshopy si mohly užívat 
nádhernou Malou Stranu, park Kampa, břeh 
Vltavy a další krásy našeho hlavního města. 

 
Celé setkání bylo prodchnuté vzájemnou laskavostí, podporou, naladěním, respektem, 
sdílením emocí radostných i smutných, sdílením sebe sama. Na tři dny se sešlo přes 100 žen 
různých národností, životních stylů i osudů.  

 
Společně ale vytvořily krásný prostor, 
z něhož se na závěr nechtělo odejít žádné 
z nás. Děkuji všem organizátorkám, 
dobrovolnicím a pomocníkům, kteří se 
podíleli na organizaci a realizaci této krásné 
akce, všem zúčastněným ženám, i 
organizačnímu EDN za možnost takováto 
setkání zažít a prožít. 

 
 
 

 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 11 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Světový týden respektu k porodu     
(Zpracovala Mgr. Šárka Kučerová ve spolupráci s kolegyněmi)       
 
Světový týden respektu k porodu probíhal ve dnech 13.-19. 5. 2019. Již několik let probíhá 
v České republice v rámci Světového týdne respektu k porodu v Praze celotýdenní festival 
naplněný množstvím přednášek, workshopů, seminářů na téma těhotenství, porod, mateřství. 
Na STRP v Praze se podílelo hned několik našich dul. Organizace na STRP se za České duly ujala 
Petra Košťálová. Na této krásné akci bylo možné využít rady a pomoci porodních asistentek z 
UNIPY a dul z Českých dul a ČADu. Během týdne se v této poradně vystřídaly za naši organizaci 
Petra Košťálová, Simona Reichertová, Tereza Vojniková a Veronika Lamošová. 
Po celé republice se současně v téže době koná množství regionálních akcí, které navazují na 
celosvětový „Respekt“. Za České duly probíhají rovněž různé přednášky či besedy.  
 
Praha (Ing. Veronika Lamošová) 

Letošní ročník STRP v Praze se konal v krásném prostředí ve Sněmovní ulici. Lucie Ambrožová, 
která byla hlavní organizátorkou této akce se chovala vždy velmi profesionálně a mile. Naše 
poradna byla umístěna na přívětivém místě, vedle "odpočívárny", občerstvení a naproti 

dětskému koutku, což například 
pro mě bylo velmi pozitivní, 
jelikož jsem během prvního 
dne, kdy jsem byla na stánku, 
měla s sebou své děti. Bylo 
zajímavé diskutovat s 
porodními asistentkami a 
dulami z ČADu o 
problematických otázkách naší 
profese, a i o krásných zážitcích, 
kterých je v naší práci mnoho. 
Maminky a tatínci se u našeho 

stánku třeba jen zastavili, aby nás pozdravili, vzali si letáček a nebo s námi probírali své radosti 
i strasti, které je u porodu potkaly, či mohou potkat.Na STRP bylo mnoho zajímavých 
přednášek, diskuzí a mnoho úžasných setkání s pozitivními lidmi.  

Frýdek-Místek (Dagmar Hricová) 

V pondělí 13.5. 2019 pořádala frýdecko-místecká porodnice v rámci STRP piknik s porodní 
asistentkou. Pozvala spolupracují osoby, včetně dul. Akci zahájil primátor města a otevřely se 
možnosti vzájemné spolupráce. Již dříve na postgraduálu Dlouhé cesty jsme se seznámily 
(Dáša Hricová, Irena Hrabincová) s paní porodní asistentkou Katkou Staňkovou a dr. 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 12 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Petronelou Bielikovou, která podniká 
aktivní kroky v porodnici při zavádění 
změn v péči o rodiče při ztrátě dítěte. Bylo 
to tématem pikniku, hledaly a diskutovaly 
jsme možnosti. Je snaha otevřít sít 
poradců v daném regionu apod. Přes 
veškerou snahu o moderní prostředí, 
zavádění změn, je to ale běh na dlouhou 
trať, s ohledem na neinformovanost 
personálu o současných potřebách 
rodících žen.  

Rožnov pod Radhoštěm (Kateřina Kulhánková) 

V rámci STRP hovořila naše dula Katka Kulhánková 16.5. v Rožnově pod Radhoštěm na téma: 
Lehkost v těhotenství a při porodu. Shrnutí toho, co může přispět ke spokojenému těhotenství 
a hladkému porodu. Komunikace s tělem, co usnadní pobyt v porodnici, práce s bolestí 
(polohy, dýchání, voda, relaxace), výhody a rizika vizualizací a afirmací, energetické cvičení. 

Třebechovice pod Orebem (PhDr. Irena Hrabincová) 

Ve středu 16. května se v Rodičovském centru Domeček v Třebechovicích pod Orebem 
uskutečnilo setkání budoucích maminek s porodní asistentkou Bc. Romanou Svobodovou a 
naši dulou PhDr. Irenou Hrabincovou s názvem "Porodu se netřeba bát". Setkání se zúčastnilo 
osm maminek, které se nejvíce zajímaly o vedení porodu a péči o maminku a miminko v 
porodnici v Hradci Králové. Zajímaly je rozdíly v práci duly a porodní asistentky, otevřelo se i 
téma výhod a nevýhod porodních přání. Diskuze byla otevřená a nesla se v přátelské 
atmosféře, přestože pozvánka na setkání "naznačovala" možnost střetů dvou odlišných 
pohledů na porod. 

Valašské Meziříčí (Mgr. Markéta Vlčková) 
 
Ve Valašském Meziříčí v roce 2019 proběhl již 5. ročník minifestivalu pod vedením České duly 
Mgr. Markéty Vlčkové. Místní festival má formát jednoho přednáškovo-workshopového dne, 
případně se otevírá kruh sdílení těhotenských a porodních příběhů. Ačkoli meziříčský Respekt 
navazuje na celorepublikovou iniciativu, jedná se o akci ve vlastní režii a organizaci hlavní 
pořadatelky. Ze strany hlavních organizátorů v Praze je nám vždy nabídnuta podpora formou 
propagace naší akce na internetu či možnost zaslat informační brožury pro účastnice 
regionálních festivalů.  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 13 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

V některých letech probíhal meziříčský respekt formou otevřeného povídání podle potřeb a 
přání účastníků, jindy proběhlo několik přednášek či prakticky laděných workshopů. Náměty 
jsou velice různorodé – někdy navazují na hlavní téma naznačené pražským festivalovým 
programem, jindy jdou po vlastní ose. V předchozích letech tak měly účastnice možnost 
vyslechnout si přednášky či zažít praktické workshopy na téma přirozené porody, jak se na 
porod připravit, jak pracovat s psychikou během těhotenství a mateřství, baby masáže, 
aromaterapie v těhotenství a při péči o malé děti, relaxace, uvolnění a naladění na porod za 
pomoci arteterapie, nošení dětí v šátku, látkové plenky, porod do vody, jóga pro těhotné. 
Programu se příležitostně účastní také lektoři jednotlivých oblastí či místní porodní asistentka. 
Každoročně je součástí festivalu ve VM možnost vyzkoušet si na místě různé šátky na nošení 
či prohlédnout a zapůjčit odbornou literaturu o těhotenství, porodech, mateřství, dětech či 
psychosomatice. Vždy je prostor pro diskuzi, zodpovídání individuálních dotazů a hledání cest 
na míru zúčastněným osobám. Atmosféra místního festivalu je vždy přátelská, uvolněná, 
otevřená a respektující. 

 
 
 
 

  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 14 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Finanční zpráva za rok 2019 

(Zpracovala Ing. Veronika Lamošová) 
 
Výnosy: 

Tržby z prodeje služeb (kurzovné, za web, supervize, graduace, výběrová 
řízení) 

256 500,- Kč 

Ostatní výnosy (úroky) 215,- Kč 

Přijaté členské příspěvky 22 400,- Kč 

Výnosy celkem 279 115,- Kč 

 
Náklady: 

Spotřební materiál 4 116,- Kč 

Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby 283 404,- Kč 

Jiné ostatní náklady 6 958,- Kč 

Poskytnuté příspěvky 1 312,- Kč 

Náklady celkem 295 790,- Kč 

 
 
 

 
 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 15 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
Poděkování 

 
České duly z. s. děkují všem svým členkám, dobrovolným spolupracovníkům, 

kolegům a příznivcům za odvedenou práci a podporu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 16 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Připravujeme pro rok 2020 
 

• dopracování a schválení VIZE spolku  

• výběrová řízení do nového kurzu pro duly 

• závěrečné zkoušky, recertifikace 

• postgraduální vzdělávání Českých dul 

• účast na mezinárodní konferenci EDN 
 

 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 17 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 18 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Orgány organizace 
 
Výkonný výbor spolku: 
Mgr. Šárka Kučerová 
Mgr. Hana Nečina Vaníčková 
Dagmar Hricová  
Mgr. Markéta Vlčková (od 11. 10. 2019) 
Ing. Veronika Lamošová (od 11. 10. 2019) 
Mgr. Petra Košťálová (do 11. 10. 2019) 
Mgr. Simona Reichertová (do 11. 10. 2019 
 
 

Etická komise spolku: 
 
prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  
PhDr. Irena Kuldová 
Mgr. Hana Nečina Vaníčková 
Mgr. Markéta Vlčková (od 11.10.2019) 
Mgr. Hana Novotná  
Petra Rubešová (do 11. 10. 2019) 
 

Akreditační komise spolku: 
PhDr. Irena Hrabincová (odborná garantka) 
Mgr. Šárka Kučerová (manažerka vzdělávání) 
Dagmar Hricová (předsedkyně Akreditační komise) 
Mgr. Zuzana Dubová  
Mgr. Hana Nečina Vaníčková 
Ing. Vlaďka Hejzlarová  

Revizor spolku: 
Ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Zpracovala: Dagmar Hricová 23. 3 .2020 
     Graficky upravila: Šárka Kučerová, 30. 3. 2020 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 19 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 20 z 20 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

Facebook: České duly 

 

 

České duly z.s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/

